

Рішення
разової спеціалізованої вченої ради PhD 8747
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувачка ступеня доктора філософії Кривдик Вікторія Ігорівна, 1995 року народження, громадянка України, освіта вища: закінчила у 2018 році Державний вищий навчальний заклад "Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана" і отримала кваліфікацію магістра за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування». З 2018 року по теперішній час аспірантка денної форми навчання Хмельницького національного університету.

Упродовж 2018-2025 рр. навчалася в аспірантурі Хмельницького національного університету, виконала акредитовану освітньо-наукову програму «Менеджмент» (галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 073 «Менеджмент»).

Разова спеціалізована вчена рада PhD 8747, утворена наказом Хмельницького національного університету від 29 квітня 2025 року № 32-ас, у складі:

**Голови разової
спеціалізованої вченої ради:**

Гончар Ольга Іванівна, д.е.н., професор, професор кафедри економічної теорії, підприємництва та торгівлі Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України;

Рецензентів:

Кравчик Юрій Васильович, к. е. н., доцент, доцент кафедри менеджменту та адміністрування Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України;

Остапчук Ольга Василівна, к. е. н., доцент, доцент кафедри менеджменту та адміністрування Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України.

Офіційних опонентів:

Єпіфанова Ірина Юріївна, д. е. н., професор, проректор з наукової роботи, професор кафедри фінансів та інноваційного менеджменту Вінницького національного технічного університету Міністерства освіти і науки України;

Мельник Степан Іванович, д. е. н., професор, заступник декана факультету № 2 з освітньої та науково-дослідної діяльності Львівського державного університету внутрішніх справ Міністерства внутрішніх справ України.

на засіданні «25» червня 2025 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань: «Управління та адміністрування» Кривдик Вікторії Ігорівні на підставі публічного захисту дисертації «Сучасні технології управління в системі економічної безпеки підприємств» за спеціальністю 073 «Менеджмент».

Дисертацію виконано у Хмельницькому національному університеті МОН України, м. Хмельницький.

Науковий керівник: Матюх Сергій Анатолійович, к.е.н., доцент, ректор Хмельницького національного університету.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису, який містить науково-обґрунтовані теоретичні та практичні результати досліджень, характеризується єдністю змісту, точністю викладення матеріалу та свідчить про особистий внесок автора в науку. Дисертаційна робота є завершеною науковою працею, в якій вирішено наукове завдання, що полягає у розробленні теоретичних положень та науково-методичних підходів щодо використання сучасних технологій управління у забезпеченні економічної безпеки підприємств. Дисертація виконана державною мовою та відповідає вимогам до оформлення дисертації, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 12 січня 2017 року № 40.

Здобувачка має 15 наукових публікацій за темою дисертації, з них 2 статті у наукових періодичних виданнях, які індексуються у наукометричній базі даних Scopus; 8 статей у наукових фахових виданнях України категорії «Б»:

1. Liubokhynets L., Rudnichenko Ye., Dzhereliuk I., Illiashenko O., Kryvdyk V., Havlovska N. Methodological Foundations of Flexible Management and Assessing the Flexibility of an enterprise economic security system. International Journal of Scientific & Technology Research. 2020. Vol. 9 (3). P. 4616–4621. (0,7 умов. друк. арк.; особистий внесок автора полягає у формуванні системи оцінки параметрів гнучкості системи економічної безпеки підприємств – 0,15 умов. друк. арк.). Індується і реферується в базах даних: Scopus.

<https://www.ijstr.org/final-print/mar2020/Methodological-Foundations-Of-Flexible-Management-And-Assessing-The-Flexibility-Of-An-Enterprise-Economic-Security-System.pdf>

2. Kryvdyk V., Rudnichenko Y., Havlovska N., Matiukh S., Harbusiuk V., Samborska O. Implementation of Modern Management Technologies in Enterprise Economic Security. TEM JOURNAL – Technology, Education, Management, Informatics. 2023. Vol. 12 (4). P. 2137–2143. (0,57 умов. друк. арк.; особистий внесок автора полягає у формуванні моделі впровадження сучасних технологій управління у систему економічної безпеки підприємства – 0,25 умов. друк. арк.). Індується і реферується в базах даних: Web of Science, Scopus, EBSCO, ERIH PLUS, Google Scholar та ін.

https://www.temjournal.com/content/124/TEMJournalNovember2023_2137_2143.pdf

3. Рудніченко Є. М., Гавловська Н. І., Гавловська В. І. Трансформаційні процеси макроекономічного середовища та їх вплив на економічну безпеку держави. Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки. 2018. № 2. С. 74–79. (0,56 умов. друк. арк.; особистий внесок автора полягає у дослідженні динаміки основних макроекономічних показників та обґрунтуванні стратегічних орієнтирів щодо їх покращення – 0,3 умов. друк. арк.). Індексується і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

https://journals.khnu.km.ua/vestnik/pdf/ekon/pdfbase/2018/2018_2/jrn/pdf/14.pdf

4. Рудніченко Є. М., Гавловська Н. І., Гавловська В. І. Глобалізація, імпортозаміщення та економічна безпека держави : взаємовплив та взаємозалежність. Бізнес Інформ. 2018. № 4. С. 26–32. (0,81 умов. друк. арк.; особистий внесок автора полягає у дослідженні положень глобалізації – 0,3 умов. друк. арк.). Індексується та реферується в базах даних : Ulrichsweb Global Serials Directory, Research Papers in Economics, Index Copernicus, Directory of Open Access Journals та ін.

https://www.business-inform.net/annotated-catalogue/?year=2018&abstract=2018_04_0&lang=ua&stqa=3

5. Рудніченко Є. М., Гавловська Н. І., Гавловська В. І. Деталізація загроз безпекового середовища та аналіз існуючих підходів до оцінювання економічної безпеки підприємств. Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки. 2018. № 5. С. 283–288. (0,72 умов. друк. арк.; особистий внесок автора полягає у дослідженні основних загроз безпекового середовища та підходів щодо оцінювання економічної безпеки суб'єктів господарювання – 0,3 умов. друк. арк.). Індексується і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vchnu_ekon_2018_5%281%29__53

6. Гавловська В. І. Вплив глобалізаційних процесів на інтегрування технологій управління у практичну діяльність вітчизняних підприємств. Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки. 2019. № 2. С. 17–22. (0,76 умов. друк. арк.). Індексується і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

<https://journals.khnu.km.ua/vestnik/wp-content/uploads/2021/01/5-14.pdf>

7. Кривдик В. І. Інструментальне забезпечення технологій управління в системі економічної безпеки підприємств. Бізнес Інформ. 2020. № 3. С. 392–400. (0,82 умов. друк. арк.). Індексується та реферується в базах даних : Ulrichsweb Global Serials Directory, Research Papers in Economics, Index Copernicus, Directory of Open Access Journals та ін.

10.32983/2222-4459-2020-3-392-400

https://www.business-inform.net/article/?year=2020&abstract=2020_3_0_392_400

8. Кривдик В. І., Матюх С. А. Стан та тенденції розвитку будівельної галузі. Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки. 2020. № 4 (2). С. 101–105. (0,55 умов. друк. арк.; особистий внесок автора полягає у дослідженні стану будівельної галузі України – 0,3 умов. друк. арк.). Індукується і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

10.31891/2307-5740-2020-284-4(2)-17

<https://elar.khmnmu.edu.ua/items/4936f4a6-6fd2-4224-a7d7-e66816ed43d8>

9. Кривдик В.І. Сутність і види технологій управління, та їх місце у сучасній безпекології. Український журнал прикладної економіки. 2021. Т. 6, № 1. С. 375–384. (0,82 умов. друк. арк.). Індукується та реферується в базах даних : Index Copernicus, Google Scholar та ін.

<https://doi.org/10.36887/2415-8453-2021-1-45>

<http://ujae.org.ua/sutnist-i-vydy-tehnologij-upravlinnya-ta-yih-mistse-u-suchasnij-bezpekologiyi/>

10. Кривдик В., Матюх С. Сучасні технології управління у реалізації стратегічних моделей та мінімізації ризиків діяльності промислових підприємств. Development Service Industry Management. 2024. № 3. С. 301–307. (0,72 умов. друк. арк.; особистий внесок автора полягає у дослідженні сучасних технологій управління у забезпеченні ефективності діяльності організацій, – 0,4 умов. друк. арк.). Індукується і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

[https://doi.org/10.31891/dsim-2024-7\(46\)](https://doi.org/10.31891/dsim-2024-7(46))

<https://dsim.khmnmu.edu.ua/index.php/dsim/article/view/304>

У дискусії взяли участь (голова, рецензенти, офіційні опоненти) та висловили зауваження:

1. **Кравчик Юрій Васильович**, к. е. н., доцент, доцент кафедри менеджменту та адміністрування Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень;

2. **Остапчук Ольга Василівна**, к. е. н., доцент, доцент кафедри менеджменту та адміністрування Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень;

3. **Єпіфанова Ірина Юрївна**, д. е. н., професор, проректор з наукової роботи, професор кафедри фінансів та інноваційного менеджменту Вінницького національного технічного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень;

4. **Мельник Степан Іванович**, д. е. н., професор, заступник декана факультету № 2 з освітньої та науково-дослідної діяльності Львівського державного університету внутрішніх справ Міністерства внутрішніх справ України. Без зауважень;

5. **Гончар Ольга Іванівна**, д.е.н., професор, професор кафедри економічної теорії, підприємництва та торгівлі Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

Окремих думок щодо дисертації, дотримання здобувачем академічної доброчесності, процедури захисту дисертації від членів разової спеціалізованої ради не надходило.

Результати відкритого голосування:

«За» 5 членів ради,

«Проти» 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада PhD 8747 Хмельницького національного університету МОН України, м.Хмельницький присуджує **Кривдик Вікторії Ігорівні** ступінь доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 073 «Менеджмент».

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова разової
спеціалізованої вченої ради PhD 8747
доктор економічних наук, професор



Ольга ГОНЧАР